



# ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು  
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೪ ವ Part - IVA	ಬೆಂಗಳೂರು, ಬುಧವಾರ, ೦೨, ಜನವರಿ, ೨೦೨೬ (ಪುಷ್ಯ, ೧೮, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೨) BENGALURU, WEDNESDAY, 07, JANUARY, 2026 (PUSHYA, 18, SHAKAVARSHA, 1947)	ನಂ. ೧೬ No. 16
-------------------------	--	------------------

ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವಾಲಯ  
ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂವ್ಯಶಾಖ 46 ಶಾಸನ 2025, ದಿನಾಂಕ: 07.01.2026

ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಾಧಕೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ವಿಧೇಯಕ, 2025 ಇದಕ್ಕೆ 2026 ರ ಜನವರಿ ತಿಂಗಳ ೦೬ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ದೂರೆತಿದ್ದು, ಸಾಮಾನ್ಯ ತಿಳಿವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಇದನ್ನು 2026 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: ೦೬ ಎಂಬುದಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯಪತ್ರಿಕೆಯ (ಭಾಗ- IV)ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ,-

## 2026ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: ೦೬

(2026ರ ಜನವರಿ ತಿಂಗಳ ೦೭ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ಪ್ರಕಟಿಸಾಗಿದೆ)

### ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಾಧಕೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2025

(2025ರ ಜನವರಿ ತಿಂಗಳ ೦೬ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಂದ ಒಪ್ಪಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ)

ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಾಧಕೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 2007ನ್ನು ಮತ್ತು ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಒಂದು ಅಧಿನಿಯಮ.

ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನುಮುಂದೆ ಕಂಡುಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಾಧಕೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 2007 (2007ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 21)ನ್ನು, ಮತ್ತು ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಇದು ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಎಪ್ಪತ್ತಾರನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನ ಮಂಡಳಿದಿಂದ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮಿತವಾಗಿ:-

**೧. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪಾರಂಭ.-** (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಾಧಕೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2025 ಎಂದು ಕರೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ.

(2) ಇದು 2025ರ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ೨೯ನೇ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ಭಾವಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

**2. ಪ್ರಕರಣ 2ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.**- ಕನಾರಟಕ ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಾದ್ಯಕ್ಷೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 2007 (2007ರ ಕನಾರಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 21) (ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನುಮುಂದೆ ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮವೆಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ)ರ 2ನೇ ಪ್ರಕರಣದ, ಖಂಡ (ಎನ್)ರಲ್ಲಿ, “ದಾಖಾನೆ” ಎಂಬ ಪದದ ತರುವಾಯ “ಅಥವಾ ಮಾನಸಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಸಂಸ್ಥೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

**3. ಪ್ರಕರಣ 4ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 4ರ ಹೋಷ್ಟ್‌ಕದಲ್ಲಿನ (ಡಿ) ಬಾಬು ಮತ್ತು ಅದರ ನಮೂದುಗಳ ಬದಲಿಗೆ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

“(ಡಿ) ಭಾರತೀಯ ವ್ಯಾದ್ಯಕ್ಷೀಯ ಸಂಘದಿಂದ ಒಬ್ಬ ಸದಸ್ಯ ಮತ್ತು ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಾದ್ಯಕ್ಷೀಯ ಸಂಸ್ಥೆ ಅಥವಾ ಆಯುಷ ವ್ಯಾದ್ಯಕ್ಷೀಯ ವೃತ್ತಿನಿರತರ ಸಂಘವನ್ನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುವ ಒಬ್ಬ ಸದಸ್ಯ - ಸದಸ್ಯರು.”

**4. ಪ್ರಕರಣ 5ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 5ರಲ್ಲಿ,-

(i) ಪ್ರಕರಣದ ಶೀರ್ಷಿಕ “ನೋಂದಣಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ” ಎಂಬುದರ ಬದಲಿಗೆ “ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನೋಂದಣಿ ಮತ್ತು ನೋಂದಣಿ ನವೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ” ಎಂಬ ಶೀರ್ಷಿಕಯನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು

(ii) “ನಿವಾರಣಾ ಪಾರ್ಧಿಕಾರಕ್ಕೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳ ತರುವಾಯ “ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನೋಂದಣಿ ಮತ್ತು ನೋಂದಣಿ ನವೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

**5. ಹೋಸ ಪ್ರಕರಣ 5ಎ, 5ಬಿ ಮತ್ತು 5ಸಿ ಸೇರ್ಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 5ರ ತರುವಾಯ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

**“5ಎ. ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನೋಂದಣಿಯ ಮಂಜೂರಾತಿ ಅಥವಾ ನವೀಕರಣ.**-(1) ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಮೇಲೆ ನೋಂದಣಿ ಮತ್ತು ಕುಂದುಕೊರತೆ ನಿವಾರಣಾ ಪಾರ್ಧಿಕಾರವು ಹತ್ತು ದಿನಗಳ ಅವಧಿಯೊಳಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಲಿಂಗಾರಣೆಯಿಲ್ಲದೆ ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದಂಥ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಅಂಥ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು. ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವು ಆನಂತರದ ನವೀಕರಣಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಆರು ತಿಂಗಳುಗಳವರೆಗೆ ಸಿಂಧುವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.

(2) ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನೋಂದಣಿಯ ನವೀಕರಣ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದಂಥ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಅಂಥ ಶುಲ್ಕಗಳೊಂದಿಗೆ ನೋಂದಣಿ ಮತ್ತು ಕುಂದುಕೊರತೆ ನಿವಾರಣಾ ಪಾರ್ಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು.

(3) ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನೋಂದಣಿ ನವೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಮೇಲೆ ನೋಂದಣಿ ಮತ್ತು ಕುಂದುಕೊರತೆ ನಿವಾರಣಾ ಪಾರ್ಧಿಕಾರವು, ಸರ್ಕಾರ ಅಧಿಸೂಚಿಸಿದ ಅಥವಾ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಮಾನದಂಡಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಮಾನದಂಡಗಳ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಅವಧಿ ಅಥವಾ ಕನಾರಟಕ ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಾದ್ಯಕ್ಷೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2025ರ ಪ್ರಾರಂಭದ ದಿನಾಂಕದಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ನಂತರವೋ ಆ ಅವಧಿಯನ್ನು ಮೀರಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

**5ಬಿ. ನೋಂದಣಿ ಅವಧಿ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡ ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿತ ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಾದ್ಯಕ್ಷೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಪಟ್ಟಿಯ ಪ್ರಕಟಣ.**- ನೋಂದಣಿ ಮತ್ತು ಕುಂದುಕೊರತೆ ನಿವಾರಣಾ ಪಾರ್ಧಿಕಾರವು ಅವಧಿ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡ, ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿತ ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಾದ್ಯಕ್ಷೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

**5ಸಿ. ಶಾಶ್ವತ ನೋಂದಣಿ ಅಥವಾ ನವೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ.**-(1) ಶಾಶ್ವತ ನೋಂದಣಿ ಅಥವಾ ನೋಂದಣಿ ನವೀಕರಣವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಇಚ್ಛಿಸುವ ಪ್ರತಿಯೋಂದು ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಾದ್ಯಕ್ಷೀಯ ಸಂಸ್ಥೆ, ಸಿಂಧುವಾದ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನೋಂದಣಿಯೊಂದಿಗೆ ನೋಂದಣಿ ಮತ್ತು ಕುಂದುಕೊರತೆ ನಿವಾರಣಾ ಪಾರ್ಧಿಕಾರಕ್ಕೆ, ಪ್ರಕರಣ ರೆಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಪ್ರಾರ್ಥಾಪೇಕ್ಷಿತಗಳು (pre-requisites) ಮತ್ತು

ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಸುವುದಕೊಳ್ಳಲಿಪ್ಪು, ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದಂಥ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಅಂಥ ಶುಲ್ಕಗಳೊಂದಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(2) ಕನಾರ್ಟಕ ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಾಧಕೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ತಿದ್ದುವಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2025ರ ಪ್ರಾರಂಭದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ನೋಂದಾಯಿತ ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಾಧಕೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ನೋಂದಣಿಯು ಅವುಗಳ ಸಿಂಧುತ್ವವು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳ್ಳುವವರೆಗೆ ಸಿಂಧುವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.

(3) ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಸಿಂಧುತ್ವದ ಅವಧಿ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳ್ಳುವ ತೊಂಬತ್ತು ದಿನಗಳಿಗೆ ಖೋದಲು ನೋಂದಣಿಯ ನವೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.”

**6. ಪ್ರಕರಣ ರೆ ಪ್ರತಿಯೋಜನೆ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ ರೆ ಬದಲಿಗೆ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

**“6. ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಾಧಕೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಶಾಶ್ವತ ನೋಂದಣಿ ಅಥವಾ ನವೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಪೂರ್ವಾರ್ಥೀಕ್ಷಿತಗಳು.**- ನೋಂದಣಿ ಮತ್ತು ಕುಂದುಕೊರತೆ ನಿವಾರಣಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಶಾಶ್ವತ ನೋಂದಣಿ ಅಥವಾ ನವೀಕರಣವನ್ನು ನೀಡುವ ಖೋದಲು ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಾಧಕೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಯ ನೋಂದಣಿಗಾಗಿ ಈ ಮುಂದಿನ ಪೂರ್ವಾರ್ಥೀಕ್ಷಿತಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಸುತ್ತವೆಯೇ ಎಂಬುದನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸತಕ್ಕದ್ದು,-

(i) ಅದರ ಆವರಣಗಳು ನ್ಯೇಮುಲ್ಯ ಪರಿಸರದಲ್ಲಿವೆಯೇ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಅನ್ಯಧಾ ಸಾಫ್ಟೀಸುವ ಅಥವಾ ಸಾಫ್ಟೀಸಲು ಬಯಸುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಸೂಕ್ತವಾಗಿದೆ ;

(ii) ಅದು ಅಹರ ವ್ಯಾಧರು, ಅಹರಾದ ಮತ್ತು ತರಬೇತಿ ಹಡೆದ ಅರೆ-ವ್ಯಾಧಕೀಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯೊಂದಿಗೆ ತಕ್ಷಷ್ಮಾನೋಕರರನ್ನು ಹೊಂದಿದೆಯೇ;

(iii) ಅದರ ವಿವಿಧ ಕಾರ್ಯಗಳು, ಉಪಕರಣಗಳು ಮತ್ತು ಇತರ ಮೂಲಸೌಕರ್ಯ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಸಾಕಷ್ಟು ಸ್ವಾಫಾಶವಿರುವ ಅಗತ್ಯ ಕಟ್ಟಡಗಳನ್ನು ಅದು ಹೊಂದಿದೆಯೇ;

(iv) ಅದು ಪ್ರಕರಣ 9ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾದ ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುತ್ತದೆಯೇ;

(v) ಅದು ಸಿಂಧುವಾದ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಹೊಂದಿದೆಯೇ;

(vi) ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತ ವರದಿಯಾದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ರೋಗಿಗಳ ದತ್ತಾಂಶ ಮತ್ತು ವ್ಯಾಧಕೀಯ ವರದಿಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಅದನ್ನು ಇ-ಡಿಲಾರ್ ಪ್ಲೋಟ್‌ಲ್ಯಾನಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ; ಮತ್ತು

(vii) ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದಂಥ ಇತರೆ ಅಂಶಗಳು;

ಪರಂತು ಕನಾರ್ಟಕ ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಾಧಕೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ತಿದ್ದುವಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017ರ ಪ್ರಾರಂಭದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ, ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ತಿತ್ವಯೊಂದ ಅಥವಾ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ ಅಥವಾ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ ಅಥವಾ ಸ್ಫೋರೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಒಡೆತನದಲ್ಲಿರುವ ಅಥವಾ ಅವುಗಳಿಂದ ನಿಯಂತ್ರಿಸಲಾಗುವ ಸೋಸೆಟಿ ಅಥವಾ ಟ್ರಾಸ್ಟ್ ಅಥವಾ ಸಾಫ್ಟೀಯತ್ತು ಸಂಸ್ಥೆಯೊಂದ ಪ್ರಾಯೋಜಿತ ಅಥವಾ ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿರುವ ಆಸ್ತಿತ್ವಯೊಂದ 200 ಮೀಟರ್ ಸುತ್ತಳತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹೊಸ ಖಾಸಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸಾ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯವನ್ನು ಅನುಮತಿಸತಕ್ಕದ್ದುಲ್ಲ.”

**7. ಪ್ರಕರಣ 7ರ ಪ್ರತಿಯೋಜನೆ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 7ರ ಬದಲಿಗೆ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

**“7. ಅರ್ಜಿಗಳ ವಿಲೇವಾರಿ.**- (1) 5-ಸಿ ಪ್ರಕರಣದಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಮೇಲೆ, ನೋಂದಣಿ ಮತ್ತು ಕುಂದುಕೊರತೆ ನಿವಾರಣಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು 6 ಮತ್ತು 9ನೇ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ಪರಿಗಳಿಸಿ ಮತ್ತು ಅಗತ್ಯವಾಗಬಹುದಾದಂಥ ವಿಚಾರಣೆಯ ತರುವಾಯ, ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಾಧಕೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಪರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಸುತ್ತದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ತಪಾಸಣಾ ಸಮಿತಿಯು ಮನಗಂಡ ತರುವಾಯ, ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಪರತ್ತುಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ತೊಂಬತ್ತು ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು

ಮಂಜೂರು ಮಾಡಬಹುದು ಅಥವಾ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ತೊಂಬತ್ತು ದಿನಗಳೊಳಗೆ ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯಲ್ಲಾ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ತಿಸಬಹುದು:

ಪರಂತು, ಖಾಸಗಿ ವ್ಯೇದ್ಯಕ್ಷೇಯ ಸಂಸ್ಥೆಯು 6 ಮತ್ತು 9ನೇ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಯಸಿರುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಭಾರತ ಗುಣಮಟ್ಟ ಪರಿಷತ್ತಿನಿಂದ (QCII) ಮೂರನೇ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾಗಿ ತಿರಸಣೆಗೆ ಒಳಗಳು ಸಿದ್ಧವಾಗಿದ್ದರೆ ಮತ್ತು ಆ ಬಗ್ಗೆ, ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ತಂದರೆ, ನೋಂದಣಿ ಮತ್ತು ಕುಂದುಕೊರತೆ ನಿವಾರಣಾ ಪಾರ್ಧಿಕಾರವು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಹತ್ತು ದಿನಗಳೊಳಗೆ, ಉಪ-ಪ್ರಕರಣ (1)ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ತಿರಸಣೆಯಿಲ್ಲದೆ ನೋಂದಣಿ ಅಥವಾ ನವೀಕರಣವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

ಮತ್ತು ಪರಂತು, ಖಾಸಗಿ ವ್ಯೇದ್ಯಕ್ಷೇಯ ಸಂಸ್ಥೆಯು 6 ಮತ್ತು 9ನೇ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಯಸಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ, ಮೂರು ಅಧಿಮಾನ್ಯತಾ ಸಂಸ್ಗೇರಾದ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಗುಣಮಟ್ಟ ಭರವಸೆ ಮಾನದಂಡಗಳು (NQAS), ಆಸ್ತ್ರೇಲಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಆರೋಗ್ಯ ರಕ್ಷಣಾ ಪೂರ್ಯಕೆಗಳ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮಾನ್ಯತೆ ಮಂಡಳಿ/ಪ್ರಯೋಗಶಾಲೆಗಳ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮಾನ್ಯತೆ ಮಂಡಳಿ (NABH/NABL), ಅಥವಾ ಗುಣಮಟ್ಟ ಮತ್ತು ಅಧಿಮಾನ್ಯತಾ ಸಂಸ್ಕೃತಿ (QAI) ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದರಿಂದಲಾದರೂ, ಅಧಿಮಾನ್ಯತಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ತಂದರೆ, ನೋಂದಣಿ ಮತ್ತು ಕುಂದುಕೊರತೆ ನಿವಾರಣಾ ಪಾರ್ಧಿಕಾರವು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಹತ್ತು ದಿನಗಳೊಳಗೆ, ಉಪ-ಪ್ರಕರಣ (1)ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ತಿರಸಣೆಯಿಲ್ಲದೆ ನೋಂದಣಿ ಅಥವಾ ನವೀಕರಣವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

(2) ಉಪ-ಪ್ರಕರಣ (1)ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೊರಡಿಸಲಾದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಆದೇಶವನ್ನು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ತಕ್ಷಣವೇ ತಿಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(3) ಉಪ-ಪ್ರಕರಣ (1)ರಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ನೋಂದಣಿ ಅಥವಾ ನವೀಕರಣವು ಬದು ವರ್ಣಗಳ ಅವಧಿಗೆ ಸಿಂಧುವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದಂಥ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಅಂಥ ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮತ್ತು ಅಂಥ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ ತರುವಾಯ ಬದು ವರ್ಣಗಳಿಗೊಮ್ಮೆ ನವೀಕರಿಸಬಹುದು.

(4) ಉಪ-ಪ್ರಕರಣ (1)ರ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ, ನೋಂದಣಿ ಮತ್ತು ಕುಂದುಕೊರತೆ ನಿವಾರಣಾ ಪಾರ್ಧಿಕಾರವು ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದಂಥ ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ ತಿರಸಣಾ ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಬಹುದು.

(5) ನೋಂದಣಿ ಮತ್ತು ಕುಂದುಕೊರತೆ ನಿವಾರಣಾ ಪಾರ್ಧಿಕಾರವು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ತಮ್ಮ ಅಹವಾಲನ್ನು ಹೇಳಿಕೊಳ್ಳಲು ಯಾಕ್ಕೆ ಅವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿದ ಹೊರತು ಮತ್ತು ಅಂಥ ತಿರಸ್ತಾರಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸದ ಹೊರತು ನೋಂದಣಿ ಅಥವಾ ನವೀಕರಣದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ತಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(6) ನೋಂದಣಿ ಮತ್ತು ಕುಂದುಕೊರತೆ ನಿವಾರಣಾ ಪಾರ್ಧಿಕಾರವು, ನೋಂದಣಿಯ ಷರತ್ತುಗಳು ಕ್ರಮಬದ್ವಾಗಿ ಅವಲೋಕಿಸಲಾಗಿರುವುದು ಮತ್ತು ಪಾಲನೆಯಾಗಿರುವುದೆಂದು ತಾನು ಮನವರಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು, ಯಾವುದೇ ಖಾಸಗಿ ವ್ಯೇದ್ಯಕ್ಷೇಯ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು, ತಾನೇ ಸ್ವತಃ ಅಥವಾ ಲಿಖಿತ ದೂರಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ನಡೆಸಬಹುದು ಅಥವಾ 7ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (4)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಡಿ ರಚಿಸಲಾದ ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಮಿತಿಗೆ, ಯಾಕ್ಕೆ ಸಮಯದೊಳಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ನಿರ್ದೇಶನ ನೀಡಬಹುದು.

(7) ನೋಂದಣಿ ಮತ್ತು ಕುಂದುಕೊರತೆ ನಿವಾರಣಾ ಪಾರ್ಧಿಕಾರವು, ನೋಂದಣಿ ಷರತ್ತುಗಳ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಖಾಸಗಿ ವ್ಯೇದ್ಯಕ್ಷೇಯ ಸಂಸ್ಥೆಯು ನಡೆಯುತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ಕಂಡುಬಂದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ, ಪಾರ್ಧಿಕಾರವು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಯಾಕ್ಕೆ ಸಮಯದೊಳಗೆ ಅದನ್ನು ಪರಿಹರಿಸಲು ನಿರ್ದೇಶಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

**8. ಪ್ರಕರಣ 19ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 19ರ (1)ನೇ ಉಪ-ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(i) "7ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾಗುವ" ಎಂಬ ಅಂಶ ಮತ್ತು ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ "5ಎ ಮತ್ತು 7ನೇ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾಗುವ" ಎಂಬ ಅಂಶಗಳು, ಅಕ್ಷರ ಮತ್ತು ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತೀಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು

(ii) ಹಾಗೆ ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಮಾಡಲಾದ (1)ನೇ ಉಪ-ಪ್ರಕರಣದ ತರುವಾಯ, ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"(1-ಎ) ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಾಧಕೀಯ ಸಂಸ್ಯೇಯ, ಯಾವುದೇ ಅನಹ್ಯ ವ್ಯಾಧಕೀಯ ಅಧಿಕಾರಿ ಅಥವಾ ಅರೆವ್ಯಾಧಕೀಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ನಿಯೋಜಿಸಿದ ಅಧಿಕಾರಿ ನೇರಿಸಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ, ಅಂಥ ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಾಧಕೀಯ ಸಂಸ್ಯೇಯ ಅಪರಾಧ ನಿಣಣಯವಾದ ಮೇಲೆ, ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಗೆ ವಿಸ್ತೃತಿಸಬಹುದಾದ ಕಾರಣಾಸೆದೋಂದಿಗೆ ಮತ್ತು ಒಂದು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳವರೆಗೆ ವಿಸ್ತೃತಿಸಬಹುದಾದ ಜುಲಾನೆಗೆ ಹೋಣಿಗಾರನಾಗತಕ್ಕದ್ದು."

**9. ನಿರಸನ ಮತ್ತು ಉಳಿಸುವಿಕೆಗಳು.**- (1) ಕನಾರಟಕ ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಾಧಕೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಾರದೇಶ, 2025 (2025ರ ಕನಾರಟಕ ಅಧಾರದೇಶ 7)ನ್ನು ಈ ಮೂಲಕ ನಿರಸನಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

(2) ಅಂಥ ನಿರಸನದಲ್ಲಿ ಏನೇ ಒಳಗೊಂಡಿದ್ದರೂ, ಸದರಿ ಅಧಾರದೇಶದ ಮೂಲಕ ತಿದ್ಯುಪಡಿಯಾದಂತೆ ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದಡಿ ಮಾಡಲಾದ ಅಧಿಕಾರಿಗೊಂಡ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮವನ್ನು ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಮೂಲಕ ತಿದ್ಯುಪಡಿಯಾದಂತೆ ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಕನಾರಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ  
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

**ಜಿ. ಶ್ರೀರಾಮ**  
ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ  
ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮತ್ತು  
ಶಾಸನ ರಚನೆ ಇಲಾಖೆ.

**PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION SECRETARIAT**

**NOTIFICATION**

**NO. DPAL 46 SHASANA 2025, BENGALURU, DATED: 07.01.2026**

ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದ ಅನುಚ್ಛೇದ 348ರ ಖಂಡ (3)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಂದ ಅಧಿಕೃತಗೊಳಿಸಿದ ಕನಾರ್ಟಿಕ ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಾಪಕೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ತಿದ್ಯುಪದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2025 (2026ರ ಕನಾರ್ಟಿಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 06) ರ ಭಾಷಣಂತರವನ್ನು ಅಧಿಕೃತ ಆಗ್ನೇ ಪತ್ರವೆಂದು ಕನಾರ್ಟಿಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯಪತ್ರಿಕೆಯ (ಭಾಗ-IVA)ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ:-

**KARNATAKA ACT NO. 06 OF 2026**

(First published in the Karnataka Gazette Extra-ordinary on the 07<sup>th</sup> day of January, 2026)

**THE KARNATAKA PRIVATE MEDICAL ESTABLISHMENTS (AMENDMENT) ACT, 2025**

(Received the assent of the Governor on the 06<sup>th</sup> day of January, 2026)

An Act further to amend the Karnataka Private Medical Establishments Act, 2007.

Whereas it is expedient further to amend the Karnataka Private Medical Establishments Act, 2007 (Karnataka Act 21 of 2007) for the purposes hereinafter appearing;

Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the seventy sixth year of the Republic of India, as follows:-

**1. Short title and commencement.**-(1) This Act may be called the Karnataka Private Medical Establishments (Amendment) Act, 2025.

(2) It shall be deemed to have come into force with effect from 29<sup>th</sup> day of September, 2025.

**2. Amendment of section 2.**- In the Karnataka Private Medical Establishments Act, 2007 (Karnataka Act 21 of 2007) (hereinafter referred to as the Principal Act), in section 2, in clause (n), after the word “dispensary” the words “or mental health establishment” shall be inserted.

**3. Amendment of section 4.**- In the principal Act, in section 4, in the table for item (d) and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:-

“(d) one member from Indian Medical Association and one member representing Association of registered medical establishment or Ayush Medical Practitioners-Members.”

**4. Amendment of section 5.**- In the Principal Act, in section 5,-

- (i) for the heading “Application for Registration” the heading “Application for provisional Registration and Renewal of Registration” shall be substituted; and
- (ii) after the words “Redressal Authority” the words “for a provisional registration and renewal of registration” shall be inserted.

**5. Insertion of new sections 5A, 5B and 5C.**- In the Principal Act, after section 5, the following shall be inserted, namely:-

**“5A. Grant or renewal of provisional registration.**-(1) On receipt of applications the registration and grievance redressal authority shall within period of ten days grant to the applicant a provisional registration certificate in such Form, containing such particulars, as may be prescribed without any inquiry. The provisional certificate of registration shall be valid for six months subject to renewal thereafter.

(2) An application for renewal of provisional registration may be made to the registration and grievance redressal authority in such form along with such fees as may be prescribed.

(3) On receipt of application for renewal of provisional registration the registration and grievance redressal authority, in respect of which standards have been notified or specified by the Government, shall not renew provisional registration beyond, the period of one year from the date of notification of standards or from the date of commencement of the Karnataka Private Medical Establishments (Amendment) Act, 2025 whichever is later.

**5B. Publication of list of expired registration of provisionally registered private medical establishments.**-The registration and grievance redressal authority shall publish the list of expired Private Medical Establishments which were provisionally registered.

**5C. Application for Permanent registration or renewal .**-(1) Every Private medical establishment willing to have permanent registration or renewal of registration shall make an application to the registration and grievance redressal Authority along with valid provisional registration, in such Form along with such fees as may be prescribed subject to fulfilment of pre-requisites and standards specified in section 6.

(2) All registered Private medical establishments existing on the date of commencement of the Karnataka Private Medical Establishments (Amendment) Act, 2025 shall be deemed to be provisionally registered establishment and their registration shall be valid for a period till the expiry of its validity.

(3) Application for renewal of registration shall be made ninety days before the expiry of the validity of the certificate.”

**6. Substitution of section 6.**- In the Principal Act, for section 6, the following shall be substituted, namely:-

**“6. Pre-requisites for Permanent Registration or Renewal of Private Medical Establishments.**- The Registration and Grievance Redressal Authority shall before granting the permanent registration or renewal consider whether the following pre-requisites for registration of a Private Medical Establishment are satisfied that,-

---

- (i) its premises is located in hygienic surroundings and otherwise suitable for the purpose for which it is established or sought to be established;
- (ii) it is adequately staffed with qualified doctors, qualified and trained para medical personnel;
- (iii) it has the necessary buildings with adequate space for performing its various functions, equipments and other infrastructure facilities;
- (iv) it confirms to the standards referred to in section 9;
- (v) it has valid provisional registration certificate;
- (vi) it has registered on the e-DAR portal, for furnishing Data and medical reports of patients in the event of a reported Road Accident; and
- (vii) such other factors as may be prescribed:

Provided that, no new Private Clinical Laboratory shall be permitted within a radius of 200 meters from the Government Hospital or from the Hospital promoted or managed by a society or trust or autonomous organization owned or controlled by the State Government or Central Government or Local Bodies with effect from the date of commencement of the Karnataka Private Medical Establishments (Amendment) Act, 2017.”

**7. Substitution of section 7.-** In the Principal Act, for section 7, the following shall be substituted, namely:-

**“7. Disposal of applications.-** (1) On receipt of an application under section 5-C, the Registration and Grievance Redressal Authority may having regard to the provisions of sections 6 and 9 and after such enquiry as may be necessary, by an Inspection Committee, having satisfied that the Private medical establishment fulfils the conditions required, either grant registration within ninety days subject to the conditions as may be prescribed or reject the application within ninety days from the date of receipt of the application in all respects:

Provided that, in case the Private medical establishment ready to under go third party inspection by the Quality Council of India (QCI) for having fulfilled the conditions specified in sections 6 and 9 and brings certificate to that effect the registration and grievance redressal authority shall sanction registration or renewal within ten days from the date of receipt of the application, without any inspection as specified in sub-section (1).

Provided further that, in case the Private medical establishment brings accreditation certificate for having fulfilled the conditions specified in sections 6 and 9 from any of the three accreditation agencies viz., National Quality Assurance Standards (NQAS), National Accreditation Board For Hospital and Health Care / National Accreditation Board for Laboratories (NABH/NABL) or Quality and Accreditation Institute (QAI), then the registration and grievance redressal

authority shall sanction registration or renewal within ten days from the date of the application, without any inspection as specified in sub-section (1).

(2) Every order passed under sub-section (1) shall be communicated to the applicant forthwith.

(3) Every registration or renewal granted under sub-section (1) shall be valid for a period of five years and may be renewed once in five years on an application made in such Form, in such manner and on payment of such fees, as may be prescribed.

(4) For the purpose of sub-section (1), the Registration and Grievance Redressal Authority may constitute the Inspection Committee consisting of such members as may be prescribed.

(5) The Registration and Grievance Redressal Authority shall not reject the application for registration or renewal without giving an opportunity of being heard to the applicant and without recording the reasons for such rejection.

(6) The Registration and Grievance Redressal Authority, on its own or based on any written complaint, may cause inspection or direct the Inspection Committee constituted under sub-section (4) of section 7 to inspect, at a reasonable time, any private medical establishment, to satisfy itself that the conditions of registration are being duly observed and complied with.

(7) In case the Registration and Grievance Redressal Authority finds that the private medical establishment is not being run in accordance with the conditions of registration, the Authority shall direct the establishment to remedy the same within the reasonable time specified by the State Government.”

**8. Amendment of section 19.-** In the principal Act, in section 19, in sub-section (1),-

(i) for the words and figure “granted under section 7” the words, letter and figures “granted under sections 5A and 7” shall be substituted; and

(ii) after sub-section (1) as so amended, the following shall be inserted, namely:-

“(1-A) In case a private medical establishment employs or appoints any unqualified medical officer or paramedical staff such private medical establishment shall on conviction be liable for an imprisonment for a term which may extend to three years and with a fine which may extend to one lakh rupees.”

**9. Repeal and savings.-** (1) The Karnataka Private Medical Establishments (Amendment) Ordinance, 2025 (Karnataka Ordinance 07 of 2025) is hereby repealed.

(2) Notwithstanding such repeal anything done or any action taken under principal Act as amended by the said Ordinance shall be deemed to have been done or taken under the principal Act as amended by this Act.

The above translation of ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಾಪಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ತಿದ್ಯುಪತ್ರಿ ಅಧಿನಿಯಮ, 2025 (2026 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 06) be published in the official Gazette under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India.

**THAAWARCHAND GEHLOT**  
**GOVERNOR OF KARANATAKA**

By Order and in the name of  
the Governor of Karnataka,

**(G.SRIDHAR)**  
Secretary to Government  
Department of Parliamentary  
Affairs and Legislation